Pamong Praja adalah perangkat pemerintah daerah dengan tugas pokok menegakkan 
perda, menyelenggarakan ketertiban umum dan ketenteraman masyarakat sebagai 
pelaksanaan tugas desentralisasi. 

Satuan Polisi Pamong Praja Kabupaten Balangan memiliki anggota sejumlah 262 (Dua ratus 
enam puluh dua) personil terdiri dari 222 (Dua ratus dua puluh dua) pegawai tidak tetap 
(non ASN) dan 40 (Empat puluh) pegawai tetap (ASN). Dengan jumlah tersebut tentunya 
membutuhkan manajemen sumber daya manusia (SDM) baik itu data dan sistem pelaporan 
yang baik. SI-Prajawan menjadi solusi dalam hal tersebut untuk manajemen SDM dan sistem